РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от «26_»_ноября_2010 г.№ _456__                                        р.п. Усть-Уда

«Об  оплате за содержание детей

в муниципальных  дошкольных

образовательных учреждениях»

        В связи с увеличением затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях по итогам 9 месяцев 2010года, в целях обеспечения  сбалансированного питания детей в дошкольных образовательных учреждениях МО «Усть-Удинский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии ст.15 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьей 52.1 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 (с изменениями и дополнениями) и руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Усть-Удинский район»
постановляю:
1. Установить с 1 февраля 2011 года ежемесячную плату, взимаемую с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях (МДОУ)   в размере - 1200 рублей, что составит 19% от затрат на содержание детей в детских садах  п. Усть-Уда,  11% от затрат на содержание детей в сельских детских садах.
2. Установить льготную оплату в сумме 600 руб.  для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних  детей.
3. Плату за содержание в МДОУ детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией не взимать при представлении родителями (законными представителями) соответствующих документов (заявление, справка МСЭ, справка районного педиатра).

4.  От платы за содержание ребенка освобождаются родители в случае непосещения ребенком учреждения по уважительным причинам при предоставлении документов, подтверждающих  болезнь ребенка, его санаторно-курортное лечение и  (или) отпуск родителей. Уважительными причинами являются также  карантин и ремонтные работы в МДОУ.

5. Во всех остальных случаях плата за содержание ребенка вносится в полном объеме. Плата за содержание в МДОУ вносится родителями (законными представителями) до 20 числа каждого месяца (за месяц вперед).

6. Разрешить руководителям образовательных учреждений использовать до 10 % суммы сбора родительской платы на развитие, укрепление материально-технической базы МДОУ (приобретение игрового оборудования, мягкого инвентаря, моющих средств) в соответствии с действующим законодательством.

7. Руководителям МДОУ привести уставы образовательных учреждений в соответствие с п.п. 1-5 настоящего постановления.

8. Постановления мэра района  от 01.04.2009 № 73, от 08.06.2010г.№ 234  признать утратившими силу.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам Чемезова С.Н.

10. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть – Удинские вести».

Мэр  района                                                                                             В.М. Денисов